
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1157 DEL 22-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 117 DEL 22-11-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di recupero urbano di Via Cavallotti (CUP. B94E09000060004) - 

Integrazione liquidazione 3° SAL di cui alla Determinazione n. 69 (Reg. Gen. 690) del 

4/7/2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che con propria Determinazione n. 69 (Reg. Gen. 690) del 4/7/2011, è stata 

disposta la liquidazione parziale del 3° SAL all’impresa I.G.C. Srl, appaltatrice dei lavori di 

recupero urbano di Via Cavallotti (CUP. B94E09000060004 - OP. 132/2008 – 154/2009), per 

un importo comprensivo di IVA pari ad € 172.771,50, sospendendo il pagamento della quota 

corrispondente alla prestazione oggetto di contenzioso con la ditta subappaltatrice Edil 

Ca.Ma. di Canelli Maria, in modo da operare a tutela delle parti, ai sensi dell’art. 170, c. 7 del 

D.P.R. 207/2010; 

 

RICHIAMATA la fattura della ditta I.G.C. Srl n. 44 del 17/5/2011 dell’importo di € 

194.944,00 oltre I.V.A. 10% per € 19.494,40, per un totale di € 214.438,40 relativa ai lavori 

di cui al punto precedente, agli atti del Servizio Ragioneria; 

 

ATTESO che dalla relazione sull’andamento dei lavori presentata dalla Direzione Lavori 

Studio Nuti & Pretini Architetti Associati in data 17/11/2011, emerge che alla data del 

7/12/2010 la ditta Edil Ca.Ma. aveva eseguito le lavorazioni di propria competenza per 

l’importo di € 70.500,00, corrispondente al sub-appalto autorizzato; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione dell’importo della ritenuta per contenzioso 

operata sul Certificato di pagamento n. 3 del 16/5/2011, confermando la sospensione del 

pagamento di € 18.390,00, corrispondente al totale della fattura rimessa da Edil Ca.Ma. a 

I.G.C. Srl quale saldo del contratto di subappalto per i lavori eseguiti, in attesa della 

definizione del contenzioso in corso; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 117 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 22-11-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il Certificato di Pagamento n. 4 emesso dal RUP Ing. Francesco Giannini in data 

21/11/2011 per una rata di € 19.489,00 oltre IVA, allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 essendo la liquidazione in 

oggetto di importo superiore ad € 10.000,00, il Servizio Mobilità ha provveduto, in data 

22/11/2011 ad inoltrare tramite il sito www.acquistinretepa.it la richiesta ad Equitalia per la 

verifica di inadempienze da parte della ditta I.G.C. Srl; 

 

CONSTATATO che dall’esito della verifica e dalla comunicazione on-line in pari data 

l’impresa è risultata NON INADEMPIENTE come si evince dalla stampa della verifica 

stessa, conservata agli atti del Servizio Mobilità;  

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla Legge n. 136/2010 il CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente 04239140E6; 

 

VISTO l'art. 31 del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione C.C. del 

14/6/1996, n. 36; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, di approvazione del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2011; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia; 

 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI INTEGRARE la propria Determinazione n. 69 (Reg. Gen. 690) del 4/7/2011 

relativa al pagamento del 3° Stato Avanzamento Lavori di recupero urbano di Via 

Cavallotti (CUP. B94E09000060004 - OP. 132/2008 – 154/2009), liquidando e 

pagando alla ditta I.G.C. Srl, la fattura n. 44 del 17/5/2011, agli atti del Servizio 

Ragioneria, per un importo di € 19.489,00 oltre I.V.A. 10% per un totale di € 

21.437,90, avvalendosi dell’impegno n.  09/3765/11 sul capitolo n. 74020/05 

(Riqualificazione strade del centro cittadino) del bilancio del corrente esercizio, 

RR.PP. 2009; 

 

2) DI SOSPENDERE il pagamento in favore dell’impresa I.G.C. Srl limitatamente alla 

quota corrispondente alla prestazione oggetto di contenzioso tra la ditta appaltatrice e 

la ditta subappaltatrice Edil Ca.Ma. di Canelli Maria, pari ad € 18.390,00, fino alla 

definizione del contenzioso tra le parti; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 117 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 22-11-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti 

di competenza. 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 22-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 117 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1157 DEL 22-11-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Lavori di recupero urbano di Via Cavallotti (CUP. B94E09000060004) - 

Integrazione liquidazione 3° SAL di cui alla Determinazione n. 69 (Reg. Gen. 690) del 

4/7/2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 

 

LIQUIDAZIONE 40055-I.G.C. IMPRESA GENERALE D IMPORTO MOVIMENTO:   21.437,90 
------------ 

11/007062    IMPEGNO:09/003765/11 74020/05   DISP. A LIQUIDARE:   35.952,09 
 
             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/08/11/000069 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
                                             TOTALE LIQUIDATO     21.437,90 
 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


